
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2153 29 de Novembro de 2021  PG. 1/15

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1 de 2

DECRETO MUNICIPAL Nº 625/2021
29 de novembro de 2021

SUMULA: ABRE AO ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, EM FAVOR DO ÓRGÃO
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CRÉDITO ADICIONAL
EXTRAORDINÁRIO NO VALOR DE R$ 10.000,00, PARA
INCLUSÃO DE DOTAÇÃO NA LEI ORÇAMENTÁRIA VIGENTE E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique Grendene
Bono, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a
autorização contida na Lei Municipal 3.251 de 10 de dezembro de 2020, Lei Municipal
3.242 de 06 de novembro de 2020 e art. 65, inciso XXVI, da Lei Orgânica do Município
de Nova Londrina.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de crédito adicional EXTRAORDINÁRIO, no orçamento-
programa do Município de Nova Londrina, para o exercício de 2021, no valor de
R$ 10.000,00 (dez mil reais), na seguinte dotação do orçamento vigente:

ÓRGÃO: 08000 - Secretaria de Assistência Social
UNIDADE: 08001 - Fundo Municipal de Assistência Social – FMASNL
PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO) Crédito Extraordinário
Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO S
F

G
N
D

VALOR

08.244.0094.1345 – Incremento Temporário ao Bloco da Proteção Social Básica para
Ações de Combate ao COVID-19
FONTE: 934 – Assistência Social - Bloco da Proteção Social Básica – Exercício
Corrente
339032: Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita...............R$ 10.000,00

=========
TOTAL DO CRÉDITO EXTRAORDINÁRIO.................................................R$ 10.000,00

Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional EXTRAORDINÁRIO, disposto no
artigo 1º deste Decreto, será utilizada a anulação, no valor R$ 10.000,00 (dez mil reais),
na seguinte dotação do orçamento vigente:

ÓRGÃO: 08000 - Secretaria de Assistência Social
UNIDADE: 08001 - Fundo Municipal de Assistência Social – FMASNL
PROGRAMA DE TRABALHO (ANULAÇÃO) Crédito Extraordinário
Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO S
F

G
N
D

VALOR

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código HxvvYK neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2153 29 de Novembro de 2021  PG. 2/15

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

2 de 2

08.244.0094.1345 – Incremento Temporário ao Bloco da Proteção Social Básica para
Ações de Combate ao COVID-19
FONTE: 934 – Assistência Social - Bloco da Proteção Social Básica – Exercício
Corrente
449052: Equipamentos e Material Permanente (462)..........................R$ 10.000,00

===========
TOTAL DAANULAÇÃO.................................................................................R$ 10.000,00

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme descritas
nos artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela Lei
Municipal nº 2.904/2017, com vigência nos exercícios de 2018 a 2021, e, na LDO – Lei
de Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº 3.242/2020.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM
29 DE NOVEMBRO DE 2021.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código HxvvYK neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2153 29 de Novembro de 2021  PG. 3/15

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 313/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADO: RENATA CODO RABELLO VITOR ME
CNPJ nº 30.699.263/0001-00

PREGÃO PRESENCIAL N.º 69/2020

Objeto: AQUISICAO DE CARGAS DE GÁS DE COZINHA (P13) EM BOTIJÕES, GLP ENVASADOS,
DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DOS DEPARTAMENTOS E SECRETARIAS QUE INTEGRAM A
ADMINISTRAÇÃO PUBLICA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(art. 57, II da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA
As partes resolvem promover a prorrogação do prazo de duração do contrato, com fundamento no art. 57, inciso II,
da Lei nº 8.666/93, por mais 01 (um) mês, sendo previsto até 02 de janeiro de 2022.

CLÁUSULA TERCEIRA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 313/2020, de 02 de dezembro de 2020.

Nova Londrina - Pr, 26 de novembro de 2021.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código HxvvYK neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2153 29 de Novembro de 2021  PG. 4/15

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 383/2021

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: ANDES COMERCIAL LTDA - ME
CNPJ nº 10.242.040/0001-01

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 084/2021

3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS OFTALMOLÓGICOS DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA, com recursos
remanescentes da Emenda Parlamentar nº.09220022000114001 - LOTES N° 02 E 06.

4 - VALOR: R$ 17.910,00 (dezessete mil, novecentos e dez reais).

5 - PRAZO PARA ENTREGA: Os equipamentos deverão ser entregues na data solicitada.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 29/11/2021 à 29/11/2022.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 29 de novembro de 2021.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código HxvvYK neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2153 29 de Novembro de 2021  PG. 5/15

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 384/2021

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: GIGANTE RECÉM NASCIDO LTDA EPP
CNPJ nº 62.413.869/0001-15

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 084/2021

3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS OFTALMOLÓGICOS DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA, com recursos
remanescentes da Emenda Parlamentar nº.09220022000114001 - LOTE N° 03.

4 - VALOR: R$ 16.860,00 (dezesseis mil, oitocentos e sessenta reais).

5 - PRAZO PARA ENTREGA: Os equipamentos deverão ser entregues na data solicitada.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 29/11/2021 à 29/11/2022.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 29 de novembro de 2021.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código HxvvYK neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2153 29 de Novembro de 2021  PG. 6/15

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 385/2021

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: MAGNA MEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ nº 05.922.811/0001-63

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 084/2021

3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS OFTALMOLÓGICOS DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA, com recursos
remanescentes da Emenda Parlamentar nº.09220022000114001 - LOTES N°S. 07 E 09.

4 - VALOR: R$ 20.490,00 (vinte mil, quatrocentos e noventa reais).

5 - PRAZO PARA ENTREGA: Os equipamentos deverão ser entregues na data solicitada.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 29/11/2021 à 29/11/2022.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 29 de novembro de 2021.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código HxvvYK neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2153 29 de Novembro de 2021  PG. 7/15

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 386/2021

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: MORIMED COMERCIAL EIRELI EPP
CNPJ nº 26.499.522/0001-73

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 084/2021

3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS OFTALMOLÓGICOS DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA, com recursos
remanescentes da Emenda Parlamentar nº.09220022000114001 - LOTE N° 01.

4 - VALOR: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).

5 - PRAZO PARA ENTREGA: Os equipamentos deverão ser entregues na data solicitada.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 29/11/2021 à 29/11/2022.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 29 de novembro de 2021.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código HxvvYK neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2153 29 de Novembro de 2021  PG. 8/15

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 387/2021

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
CNPJ nº 34.444.108/0001-95

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 084/2021

3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS OFTALMOLÓGICOS DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA, com recursos
remanescentes da Emenda Parlamentar nº.09220022000114001 - LOTES N°S. 04, 05 E 08.

4 - VALOR: R$ 34.144,60 (trinta e quatro mil, cento e quarenta e quatro reais e sessenta centavos).

5 - PRAZO PARA ENTREGA: Os equipamentos deverão ser entregues na data solicitada.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 29/11/2021 à 29/11/2022.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 29 de novembro de 2021.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código HxvvYK neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2153 29 de Novembro de 2021  PG. 9/15

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 388/2021

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: W´DME MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. - EPP
CNPJ nº 09.106.791/0001-03

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Presencial nº 085/2021

3 - OBJETO: ONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
ESTRUTURAS (cordão de led, estrutura metálica em formato de bolas, enfeites natalinos em formato de
árvore de buchinho, estrutura metálica em formato de anjo, árvore dos desejos, portal, estrutura metálica
sagrada família com manjedoura e cometa, estrutura metálica em formato de balão dos sonhos e afins),
PARA FINS DE COMEMORAÇÃO DAS FESTIVIDADES NATALINAS E DE FINAL DE ANO - MUNICÍPIO DE
NOVA LONDRINA/PR.

4 - VALOR: R$ 153.174,00 (cento e cinquenta e três mil, cento e setenta e quatro reais).

5 - PRAZO PARA ENTREGA: As prestações de serviços deverão ser realizadas na data solicitada.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 29/11/2021 à 29/11/2022.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 44 3220-7823

Nova Londrina, 29 de novembro de 2021.

MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código HxvvYK neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2153 29 de Novembro de 2021  PG. 10/15

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA - PR

Rua: José Raimundo, 51, Fundos – Fone (044) 3432-2909 – Centro

CEP: 87970-000 - NOVA LONDRINA - PARANÁ

PORTARIA Nº 012/2021

SÚMULA: - ENCERRAMENTO DE PAGAMENTO DE
PROVENTOS DE PENSÃO EM RAZÃO DO FALECIMENTO
DA BENEFICIÁRIA.

NAIR DE SOUZA MAIOR BONO, Diretora Presidente do INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA, no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas por Lei, e

Considerando o falecimento da pensionista HILDA COSTA GARBELINI, conforme
Certidão de Óbito expedida pelo C.R.C de Nova Londrina - PR em data de
25.11.2021.

Resolve

Art. 1º. Fica encerrado o pagamento dos proventos de pensão concedida à
pensionista HILDA COSTA GARBELINI, através do Decreto nº
173/2012, datado de 08.08.2012, em razão de seu falecimento em
data de 25.11.2021, conforme Certidão de Óbito matrícula nº 130799
01 55 2021 4 00010 017 0002800 54, expedida em data de 25 de
novembro de 2021, pelo CRC de Nova Londrina – PR.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus
efeitos retroativos a 25/11/2021, revogados as disposições em
contrário.

Nova Londrina-Pr, 29 de novembro de 2021.

NAIR DE SOUZA MAIOR BONO
Diretora Presidente

Registre-se e
Publique-se

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código HxvvYK neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2153 29 de Novembro de 2021  PG. 11/15

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA - PR

Rua: José Raimundo, 51, Fundos – Fone (044) 3432-2909 – Centro

CEP: 87970-000 - NOVA LONDRINA - PARANÁ

PORTARIA Nº 013/2021

SÚMULA: - ENCERRAMENTO DE PAGAMENTO DE
PROVENTOS DE APOSENTADORIA EM RAZÃO DO
FALECIMENTO DO BENEFICIÁRIO.

NAIR DE SOUZA MAIOR BONO, Diretora Presidente do INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA, no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas por Lei, e
Considerando o falecimento do aposentado JOSÉ GALHARDO ALBERTO,
conforme Certidão de Óbito expedida pelo C.R.C de Nova Londrina - PR em data
de 24.11.2021.

Resolve

Art. 1º. Fica encerrado o pagamento dos proventos de aposentadoria concedido
ao aposentado JOSÉ GALHARDO ALBERTO, através do Decreto nº
104/2015, datado de 24.06.2015, em razão de seu falecimento em
data de 24.11.2021, conforme Certidão de Óbito matrícula nº 130799
01 55 2021 4 00010 016 0002799 69, expedida em data de 24 de
novembro de 2021, pelo CRC de Nova Londrina – PR.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus
efeitos retroativos a 24/11/2021, revogados as disposições em
contrário.

Nova Londrina-Pr, 29 de novembro de 2021.

NAIR DE SOUZA MAIOR BONO
Diretora Presidente

Registre-se e
Publique-se

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código HxvvYK neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2153 29 de Novembro de 2021  PG. 12/15

  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS-MENOR PREÇO Nº.008/2021  

  

O MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, torna 

público que fará realizar, às 09:00 horas do dia  04 de JANEIRO de 2022, no 

Prédio da Prefeitura Municipal, sito a Praça da Matriz, nº.261 em Nova 

Londrina,  Paraná, TOMADA DE PREÇOS, do tipo Menor Preço, tendo por 

finalidade a seleção e contratação de empresa especializada para EXECUÇÃO 

DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO COM 

BLOCO DE CONCRETO SEXTAVADO, em trecho da Estrada Rural 002 

(Placa Itaúna Vista Alegre), vinculado ao Convênio nº.277/2021, firmado entre a 

Secretaria de Estado da Agricultura e Abastecimento (SEAB/PR) e o Município 

de Nova Londrina, no âmbito do Programa Estradas da Integração – Protocolo 

nº.17.150.173-3, conforme detalhamento constante nas Planilhas Orçamentárias, 

Memoriais Descritivos, Projetos e demais especificações e condições 

estabelecidas neste Edital e seus anexos. O inteiro teor do Edital e seus anexos, 

poderá ser adquirido no portal da transparência, no site do município à partir do 

dia 1º de dezembro de 2021. 

 

  Nova Londrina, 29 de novembro de 2021. 

 

                                    

                                                 Miguel Natalino Serrano Lopes  

                                          Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código HxvvYK neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2153 29 de Novembro de 2021  PG. 13/15

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 86/2021

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal
de Assistência Social, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão
Presencial nº.86/2021, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM DE
VEÍCULOS LEVES E PESADOS PERTENCENTES A FROTA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
homologando e adjudicando em favor das empresas:

1) WILLIAN PADOVANI VECHIATTO inscrito no CNPJ/CPF Nº 32.814.874/0001-79 no valor
total dos itens vencidos de R$130.850,00 (cento e trinta mil, oitocentos e cinquenta reais).

2) EDNALDO DA SILVA MEI inscrito no CNPJ/CPF Nº 23.407.480/0001-05 no valor total
dos itens vencidos de R$70.100,00 (setenta mil e cem reais).

EDNALDO DA SILVA MEI - CNPJ 23.407.480/0001-05
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
LAVAGEM BÁSICA DE VEICULOS
PEQUENOS E UTILITÁRIOS.

UNI 250,00 54,00 13.500,00

LAVAGEM COMPLETA DE VEÍCULOS
PEQUENOS E UTILITÁRIOS.

UNI 200,00 92,00 18.400,00

LAVAGEM BÁSICA DE VANS OU
AMBULÂNCIAS

UNI 200,00 83,00 16.600,00

LAVAGEM COMPLETA DE VANS OU
AMBULÂNCIAS

UNI 150,00 144,00 21.600,00

Total: 70.100,00

WILLIAN PADOVANI VECHIATTO - CNPJ 32.814.874/0001-79
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
LAVAGEM BÁSICA DE MICRO-ÔNIBUS UNI 150,00 119,00 17.850,00
LAVAGEM COMPLETA DE MICRO-ÔNIBUS UNI 100,00 189,00 18.900,00
LAVAGEM BASICA DE ÔNIBUS UNI 100,00 156,00 15.600,00
LAVAGEM COMPLETA DE ÔNIBUS UNI 100,00 279,00 27.900,00
LAVAGEM BASICA DE CAMINHÔES UNI 100,00 182,00 18.200,00
LAVAGEM COMPLETA CAMINHÃO UNI 100,00 324,00 32.400,00

Total: 130.850,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, EM 29 DE NOVEMBRO DE 2021.

MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código HxvvYK neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2153 29 de Novembro de 2021  PG. 14/15

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 302/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 150/2021

A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna

público com base no disposto do art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666/93, a Dispensa de

Licitação nº. 150/2021 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente

processo, em favor da empresa SANTA CASA DE PARANAVAÍ, inscrita no CNPJ nº.

79.724.423/0001-04, para a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS HOSPITALARES PARA
REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO EMERGENCIAL, no valor total de

R$6.300,00 (seis mil e trezentos reais).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 29 DE NOVEMBRO DE 2021.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código HxvvYK neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2153 29 de Novembro de 2021  PG. 15/15

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

2

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 302/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 150/2021

A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste
ato representada pelo Sr. Luiz Gustavo Maior Bono, ratifica a Dispensa de Licitação nº
150/2021, nos termos do Artigo 24 caput, inciso IV, respectivamente, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 150/2021
Contratada: SANTA CASA DE PARANAVAÍ
CNPJ nº. 79.724.423/0001-04

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS HOSPITALARES PARA REALIZAÇÃO DE
PROCEDIMENTO CIRÚRGICO EMERGENCIAL

VALOR: R$6.300,00 (seis mil e trezentos reais).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 29 DE NOVEMBRO DE 2021.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código HxvvYK neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2021-11-29T17:23:28-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




